
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ TỊNH CHÂU 
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Tịnh Châu, ngày     tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”  

và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH CHÂU 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư 124/2021/TT-BCA, ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Công an ban hành Quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, 

doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”; 

Căn cứ Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Công an ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; 

Căn cứ Công văn số 3142/CV-CATP(TH), ngày 03/10/2023 của Công an 

thành phố về việc đánh giá, phân loại kết quả thực hiện Thông tư 124/2021/TT-

BCA và Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã tại Tờ trình số 192/TTr-CAX, ngày 

13/10/2023 về việc đề nghị công nhận xã, cơ quan, nhà trường đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về an ninh, trật tự” năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận đạt tiêu chuẩn: “An toàn về an ninh, trật tự” năm 

2023 đối với các thôn, trường học sau đây: 

- 03 thôn (Phú Bình, Kim Lộc, Mỹ Lệ),  

- Trạm Y tế xã, 

- Trường Tiểu học và THCS Trần Qúy Hai.  

Điều 2. Phân loại phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2023 như sau:  

- Loại: Xuất sắc đối với 03 thôn (Phú Bình, Kim Lộc, Mỹ Lệ), Trường 

Tiểu học và THCS Trần Qúy Hai. 

- Loại: Khá đối với Trạm Y tế xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 4. Trưởng Công an xã, công chức Văn phòng - Thống kê, trưởng 

Ban chỉ đạo 138 xã và thủ trưởng cơ quan có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 1, 4; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã;  

- Lưu: VT, CAX.                                                                            

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Trần Ngọc Lâm 

 

           

         

        


		2023-10-16T10:16:07+0700
	Trần Ngọc Lâm


		2023-10-16T10:56:37+0700


		2023-10-16T10:56:37+0700


		2023-10-16T10:56:37+0700




